Порядок эксплуатации
Установка
 Установку и подключение тормозного резистора должен проводить квалифицированный
персонал.
 Перед подключением, а также при техническом обслуживании тормозного резистора
убедитесь в отсутствии напряжения на клеммах.
 Не устанавливайте тормозной резистор на деревянную панель или на любую
легковоспламеняющуюся поверхность.

-40°С до +350 °С
(мощность от 200 Вт и более)
Продолжительность включения
(ПВ)
20 %
Пиковые нагрузки х40 раз в течение 1 сек
Степень защиты IP54 IP00
Способ охлаждения Естественная конвекция
Примечание: производитель оставляет за собой право без предварительного
уведомления изменять конструктивные размеры и технические параметры изделия.
Тормозные резисторы в алюминиевом корпусе
Модель Рисунок Мощность, Вт Сопротивление, Ом
ZC-BR-80W-200
1
80 200
ZC-BR-80W-750 80 750
ZC-BR-100W-200 100 200
ZC-BR-300W-70 300 70
ZC-BR-300W-200 300 200
ZC-BR-300W-250 300 250
ZC-BR-300W-400 300 400
ZC-BR-400W-150 400 150
ZC-BR-500W-100 500 100
ZC-BR-1000W-50
2
1000 50
ZC-BR-1000W-75 1000 75
ZC-BR-1500W-40 1500 40
ZC-BR-2500W-64 AL 2500 64
Тормозные резисторы в керамическом корпусе
Модель Рисунок Мощность, Вт Сопротивление, Ом
ZC-BR-300W-70 С
3
300 70
ZC-BR-300W-250 С 300 250
ZC-BR-300W-400 С 300 400
ZC-BR-400W-150 С 400 150
ZC-BR-500W-100 С 500 100
ZC-BR-1000W-75 С 1000 75
ZC-BR-2000W-64 2000 64
ZC-BR-2500W-16 2500 16
ZC-BR-2500W-24 2500 24
ZC-BR-2500W-32 2500 32
ZC-BR-2500W-64 2500 64
Габаритные и установочные размеры, мм
Модель A B C D
ZC-BR-80W-200